[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	17
	»
	июля
	20
	 17
	г.
	№
	   1188

О системе обучения, повышения и оценки компетенции сотрудников администрации Анжеро-Судженского городского округа по привлечению инвестиций и работе с инвесторами

В целях реализации распоряжения администрации Анжеро-Судженского городского округа от 20.04.2017г. № 123-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») внедрения на территории Анжеро-Судженского городского округа лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации» на 2017 год:

1. Утвердить Положение о системе обучения, повышения и оценки компетенции сотрудников администрации Анжеро-Судженского городского округа по привлечению инвестиций и работе с инвесторами.
2. Установить, что структурными подразделениями администрации Анжеро-Судженского городского округа  и органами администрации с правами юридического лица по привлечению инвестиций и работе с инвесторами являются:
- управление промышленности и предпринимательства;
- управление экономического развития;
- управление архитектуры и градостроительства;
- юридический отдел;
- комитет по управлению муниципальным имуществом;

- управление ЖКХ;

3. Руководителям структурных подразделений администрации Анжеро-Судженского городского округа  и органов администрации с правами юридического лица внести соответствующие дополнения в положения о своих подразделениях.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы Анжеро-Судженского городского округа  Г.Н. Чигряй.
[image: image1.jpg]

И.о. главы городского округа

А.П. Мигунов
Утверждено
постановлением  администрации

Анжеро-Судженского городского округа
От 17 июля 2017 г. №   1188
Положение о системе обучения, повышения и оценки компетентности

сотрудников администрации Анжеро-Судженского городского округа
по привлечению инвестиций и работе с инвесторами

1. Настоящее Положение определяет требования к знаниям, навыкам и ценностям для сотрудников администрации Анжеро-Судженского городского округа, на которых возложены задачи и функции по привлечению инвестиций и работе с инвесторами, а также показатели эффективности и результативности деятельности указанных сотрудников.

2. Требования к знаниям:

2.1. Знание нормативных правовых и правовых актов Российской Федерации об инвестиционной деятельности, о государственной финансовой поддержке инвестиционной деятельности, в том числе:

Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»;

Распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2011г. № 1187-р «Об утверждении инвестиционного меморандума Кемеровской области на 2013 и последующие годы»  (в ред. распоряжений Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.12.2012 № 11854-р, от 06.09.2013 № 691-р);
Постановление администрации Анжеро-Судженского городского округа  от 25.12.2015 № 2012 «Об утверждении Инвестиционной декларации муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»;
Нормативных правовых актов и муниципальных правовых актов Анжеро-Судженского городского округа в сфере инвестиционной деятельности;
Нормативных правовых и правовых актов Российской Федерации, необходимых для эффективного исполнения должностных обязанностей по привлечению инвестиций и работе с инвесторами.

2.2. Знание нормативных правовых и правовых актов Российской Федерации, необходимых для качественного информационно-организационного и консультативного содействия лицам, осуществляющим инвестиционную деятельность в Анжеро-Судженском городском округе либо планирующим ее осуществление, в том числе:

основ законодательства о налогообложении, в том числе в части предоставляемых указанным законодательством налоговых льгот для лиц, осуществляющих в Кемеровской области инвестиционную деятельность;

основ гражданского, земельного и градостроительного законодательства, для организационного содействия держателям инвестиционных проектов Анжеро-Судженска при процедуре предоставления земельных участков и других объектов недвижимости, получения разрешительных документов на строительство, лицензирования отдельных видов деятельности, подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения;

основ законодательства, определяющего систему и структуру федеральных органов, органов государственной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления  Анжеро-Судженского городского округа;

иных нормативных правовых и правовых актов Российской Федерации, необходимых для эффективного исполнения должностных обязанностей по информационно-организационному и консультационному содействию лицам, осуществляющим инвестиционную деятельность в Анжеро-Судженском городском округе либо планирующим ее осуществление.

3. Требования к навыкам:

- умение работать с людьми;

- умение вести деловые переговоры;

- владение навыками работы с компьютерной техникой и установленным - программным обеспечением;

- владение навыками работы с интернет-ресурсами;

- владение навыками сбора и обобщения информации;

- владение навыками работы с инвесторами и привлечения инвестиций;

- владение навыками работы по реализации предпринимательских проектов.

4. Требования к знаниям и навыкам подлежат включению в должностные инструкции соответствующих сотрудников  администрации Анжеро-Судженского городского округа, управления ЖКХ администрации Анжеро-Судженского городского округа, КУМИ администрации Анжеро-Судженского городского округа.

5. Требования к ценностям:

5.1. Сотрудники администрации Анжеро-Судженского городского округа, управления ЖКХ администрации Анжеро-Судженского городского округа, КУМИ администрации Анжеро-Судженского городского округа при осуществлении своих должностных обязанностей в первую очередь должны руководствоваться принципами и гарантиями, определенными Инвестиционной декларацией, утвержденной постановлением  администрации Анжеро-Судженского городского округа  от 25.12.2015 №2012 и исходить из приоритета создания в Анжеро-Судженском городском округе  благоприятного инвестиционного климата.
6. Показатели эффективности и результативности деятельности сотрудников администрации Анжеро-Судженского городского округа, управления ЖКХ администрации Анжеро-Судженского городского округа, КУМИ администрации Анжеро-Судженского городского округа  могут быть использованы следующие показатели эффективности и результативности:

6.1. Качественные показатели:

- объем привлеченных инвестиций;

- системность развития инвестиционного потенциала Анжеро-Судженского городского округа.

6.2. Количественные показатели:

- количество организованных встреч и мероприятий с инвесторами;

- количество принятых проектов нормативных правовых актов и правовых актов  администрации Анжеро-Судженского городского округа в сфере развития инвестиционной деятельности;

- количество инвестиционных проектов Анжеро-Судженского городского округа, находящихся на стадии реализации;

- количество проведенных мероприятий по поиску и привлечению инвесторов для реализации инвестиционных проектов на территории городского округа.

7. Показатели эффективности и результативности деятельности подлежат включению в должностные инструкции соответствующих работников администрации Анжеро-Судженского городского округа, управления ЖКХ администрации Анжеро-Судженского городского округа, КУМИ администрации Анжеро-Судженского городского округа.